

ДОГОВОР
об общих условиях добровольного комплексного страхования имущества и гражданской
ответственности его пользователей

г. Минск

16 декабря 2021 г.

Совместное белорусско-австрийское закрытое акционерное страховое общество «Купала» в лице Генерального директора Новика Виктора Сергеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Страховщик», с одной стороны, и Товарищество собственников жилого дома №64 по улице Лобанка в лице Председателя Нестеренко Виталия Ивановича (далее – Страхователь), действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании устного заявления Страхователя от 28.12.2021 г. заключили настоящий договор страхования о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора являются обязательства Сторон по добровольному комплексному страхованию имущества и гражданской ответственности его пользователей на условиях Правил № 34, утверждённых 29.10.2015 Страховщиком и согласованных с Министерством финансов Республики Беларусь 17.11.2015 за № 530 (с изменениями и дополнениями на дату заключения договора), которые прилагаются к настоящему договору (далее - Правила страхования), являются обязательными для Страховщика, Страхователя или Выгодоприобретателя, и являются его неотъемлемой частью.

1.2. Условия, определённые в Правилах страхования, принимаются Страхователем не иначе как путём присоединения к договору страхования.

2. Объект страхования

2.1. Объектом страхования по настоящему договору являются не противоречащие законодательству имущественные интересы выгодоприобретателя и (или) ответственного лица, связанные:

2.1.1. с утратой (гибелью) или повреждением имущества (квартиры, домашнего имущества), находящегося во владении, пользовании, распоряжении выгодоприобретателя;

2.1.2. с ответственностью по обязательствам пользователей жилого помещения (квартиры), возникшим в случае причинения ими вреда имуществу потерпевших.

3. Предмет страхования

3.1. На страхование комплексно принимаются (далее – Застрахованные помещения):

3.1.1. жилые помещения (далее – Квартиры), расположенные в многоквартирном жилом доме по адресу: Минск, ул. Лобанка, д.64 (далее – Жилой дом).

3.1.2. домашнее имущество, находящееся в Квартире (далее – Домашнее имущество)

3.1.3. гражданская ответственность пользователей Квартиры (далее – Ответственные лица), на которых такая ответственность может быть возложена за причинение вреда третьим лицам (далее – Потерпевшие).

3.2. Не принимается на страхование и не возмещается ущерб по утрате и (или) повреждению имущества и (или) наступлению ответственности, предусмотренные пунктом 8 Правил страхования.

3.3. Страхование жилых помещений по настоящему договору осуществляется Страхователем с письменного согласия их собственников на основании заявления о страховании по форме, предусмотренной Приложением №1 к настоящему договору.

3.4. До предоставления Страховщику персональных данных физических лиц, сведения о которых будут включаться в договор страхования, Страхователь обязан получить от них письменное согласие на предоставление Страховщику персональных данных по форме, предусмотренной Приложением № 1-1 к настоящему договору, и передать его Страховщику.

3.5. Застрахованные помещения указываются в перечнях, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора, по форме, установленной Приложением № 2 к настоящему договору (далее – Перечни застрахованных помещений).

3.6. Страхователь обязан ознакомить собственников жилых помещений, изъявивших желание заключить договор страхования, с условиями страхования, порядком оплаты страхового взноса, условиями настоящего договора, Правилами страхования и выдать им памятку о страховании по форме, предусмотренной Приложением 3 к настоящему договору.

4. Выгодоприобретатели

4.1. Выгодоприобретателями по настоящему договору являются:

4.1.1. по риску утраты (гибели), повреждения Квартиры – собственник Квартиры;

4.1.2. по риску утраты (гибели), повреждения Домашнего имущества - собственник Квартиры;

4.1.3. по риску наступления гражданской ответственности - Потерпевший.

5. Страховая сумма

5.1. Расчетная страховая сумма в целом по настоящему договору составляет 2 361 600 белорусских рублей, определенная как сумма установленных лимитов ответственности по каждому Застрахованному помещению за один год страхования.

5.2. Общая страховая сумма (лимит ответственности) на каждое Застрахованное помещение в комплексе (Квартира с Домашним имуществом и гражданской ответственностью) устанавливается с разграничением по квартирам, домашнему имуществу и гражданской ответственности в зависимости от количества жилых помещений в квартире и составляет:

5.2.1. однокомнатные квартиры - общий лимит ответственности 14 400 BYN, в т.ч. по жилым помещениям 12 000 BYN, по домашнему имуществу 1 200 BYN, по страхованию гражданской ответственности 1 200 BYN;

5.2.2. двухкомнатные квартиры - общий лимит ответственности 19 200 BYN, в т.ч. по жилым помещениям 16 000 BYN, по домашнему имуществу 1 600 BYN, по страхованию гражданской ответственности 1 600 BYN.

6. Страховая премия

6.1. Размер страховой премии за один год страхования составляет: 36 BYN для однокомнатных квартир, 48 BYN для двухкомнатных квартир.

6.2. Порядок и срок уплаты страховой премии (страхового взноса) в отношении каждого Застрахованного помещения - ежемесячно в рассрочку равными платежами, в том числе:

6.2.1. первая часть в размере 1/12 годовой страховой премии - до начала срока страхования, предусмотренного Перечнем застрахованных помещений;

6.2.2. оставшиеся части в размере 1/12 годовой страховой премии - до последнего рабочего дня каждого месяца, начиная с первого месяца страхования.

6.3. Страховые взносы уплачиваются путем перечисления денежных средств в безналичном порядке на счет Страховщика - СБА ЗАСО «Купала» расчетный счет № BY78PJCB30110127721000000933 в ОАО «Приорбанк» ЦБУ 113, БИК PJCBVY2X, адрес банка: г. Минск, ул. Комсомольская 13.

7. Срок действия договора страхования. Место страхования.

7.1. Срок действия договора страхования (срок страхования) в отношении каждого Застрахованного помещения устанавливается в 1 (один) год и указывается в Перечне застрахованных помещений.

7.2. Начало срока действия договора страхования (начало страхования) в отношении передаваемых на страхование помещений, как правило, устанавливается с 1 числа календарного месяца и указывается в Перечне застрахованных помещений.

7.3. Договор страхования вступает в силу с 00 часов 00 минут дня, который является датой начала срока действия договора страхования, указанной в Перечне застрахованных помещений, при условии уплаты Страхователем страховой премии (ее первой части).

7.4. Страхование, обусловленное договором, распространяется на страховые случаи, произошедшие после вступления договора страхования в силу.

7.5. Срок действия договора страхования истекает в 00 часов 00 минут дня, следующего за днем, который указан в Перечне застрахованных помещений как день окончания срока его действия (срока страхования).

7.6. Если ни одна из Сторон, не менее, чем за 20 дней до истечения срока действия договора страхования (срока страхования), заключенного в отношении Застрахованного помещения, не заявила другой Стороне о его прекращении, такой договор считается заключенным на тот же срок (1 год) и на тех же условиях, при условии уплаты Страхователем первой части страхового взноса по такому возобновленному договору.

7.7. Имущество считается застрахованным при нахождении его по адресу Квартиры, указанному в Перечне застрахованных помещений (место страхования).

8. Страховые случаи

8.1. Страховым случаем является:

8.1.1. утрата (гибель) или повреждение застрахованного имущества в результате стихийных бедствий, несчастных случаев, неправомерных действий третьих лиц, которая влечет обязанность Страховщика произвести выплату страхового возмещения выгодоприобретателю;

8.1.2. факт причинения Ответственным лицом в результате действия или бездействия вреда имуществу Потерпевших в результате пожара, взрыва, проникновения воды из помещений, находящихся

в пользовании страхователя (ответственного лица), ремонта, переустройства, перепланировки, переоборудования квартиры, аварии (внезапного повреждения, выхода из строя, поломки) отопительной системы, водопроводных и канализационных сетей или иного инженерного оборудования жилого помещения, а также залития, непосредственно связанного с использованием таких систем, сетей или оборудования, повлекший за собой предъявление обоснованных требований Ответственному лицу о возмещении причиненного вреда.

8.2. Не признаются страховыми случаями и не подлежат возмещению события, предусмотренные пунктом 11 Правил страхования.

9. Порядок заключения договоров

9.1. Для заключения договоров страхования в отношении жилых помещений и контроля оплаты очередных (ежемесячных) страховых взносов по действующим договорам Страхователь на основании заявлений о страховании (Приложение 1 к настоящему договору) собственников Квартир ежемесячно, до последнего рабочего дня календарного месяца, формирует Реестр по форме, предусмотренной Приложением № 4 к настоящему договору (далее – Реестр), пересылает их Страховщику посредством электронной почты и оплачивает страховые взносы, предусмотренные Реестром.

9.2. Страховщик на основании полученных от Страхователя Реестров проводит контроль сумм рассчитанных и полученных страховых взносов. В случае обнаружения Страховщиком в Реестрах каких-либо ошибок или неточностей уведомляет об этом Страхователя по электронной почте на адрес: Lobanka64@gmail.com .

В случае обнаружения Страховщиком излишне уплаченных Страхователем денежных средств, подлежащих перечислению в оплату сумм страховых взносов, излишне уплаченная часть подлежит возврату Страхователю не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня обнаружения переплаты.

В случае обнаружения недоплаты денежных средств, подлежащих перечислению Страховщику в уплату сумм страховых взносов, Страхователь обязуется в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения от Страховщика уведомления о недоплате предоставить скорректированный Реестр застрахованных помещений или произвести доплату недостающей суммы страхового взноса (в зависимости от типа ошибки).

9.3. На основании данных Реестров, в части страхования помещений, в последний рабочий день календарного месяца Сторонами оформляется и подписывается Перечень застрахованных помещений по форме Приложения № 2 к настоящему договору. Перечень оформляется и подписывается Сторонами при условии полной оплаты страховых взносов (его первой части) в отношении помещений, указанных в таком Перечне. По соглашению Сторон, Перечни застрахованных помещений могут оформляться в иные сроки.

9.4. Если в текущем календарном месяце в Реестре нет заявок на страхование новых помещений, то Перечни не оформляются.

9.5. Страхование помещений по Перечню застрахованных помещений осуществляется, как правило, с 1 числа календарного месяца, следующего за месяцем уплаты страхового взноса (первой его части).

10. Права и обязанности Сторон.

10.1. Права Страхователя определены пунктом 37 Правил страхования.

10.2. Обязанности Страхователя определены пунктом 39 Правил страхования.

10.3. Права Страховщика определены пунктом 35 Правил страхования.

10.4. Обязанности Страховщика определены пунктом 36 Правил страхования.

11. Срок договора

11.1. Настоящий договор заключен сроком на 5 (пять) лет, и вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон.

11.2. Обязательства, принятые Сторонами по настоящему договору продолжают действовать до полного их исполнения.

11.3. Основания расторжения (прекращения) ранее установленного срока договора страхования в отношении каждого Застрахованного помещения, а также порядок возврата Страхователю страхового взноса в случае неисполнения обязательств или расторжения договора ранее установленного срока определяются в соответствии с Правилами страхования и законодательством.

12. Иные условия

12.1. Страховые выплаты в части вреда, причиненного Квартирам и (или) Домашнему имуществу, будут осуществляться согласно пункту 45 Правил страхования по системе первого риска в пределах установленных настоящим договором страховых сумм (лимитов ответственности) по этим рискам.

12.2. Страхователь обязан передавать Страховщику документы, подтверждающие наступление страховых случаев и предоставленные Застрахованным лицом либо уполномоченными организациями, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения таких документов.

12.3. Внесение изменений и дополнений в настоящий договор осуществляется в письменной форме, по согласованию между Страховщиком и Страхователем, путем составления дополнительных соглашений к нему, являющихся неотъемлемыми частями настоящего Договора.

12.4. За неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение условий настоящего договора Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Республики Беларусь, а также Правилами страхования.

12.5. Настоящий договор заключен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

12.6. Во всем ином, что не оговорено настоящим договором, Стороны руководствуются законодательством Республики Беларусь и Правилами страхования.

12.7. Все споры, разногласия или требования, возникающие по настоящему договору, разрешаются путем переговоров. При не достижении согласия все споры или разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, подлежат рассмотрению в Экономическом суде г. Минска.

13. Юридические адреса, банковские реквизиты, подписи Сторон.

СТРАХОВЩИК

СБА ЗАСО «Купала»
ул. Немига, 40, 220004, г. Минск
УНП 500048039, ОКПО 14480222
р/с BY78PJCB30110127721000000933
в ОАО «Приорбанк» ЦБУ 113, БИК PJCBVY2X
тел. (017) 200-80-27, факс (017) 200-80-13
office@kupala.by
Лицензия на право осуществления страховой
деятельностью от 11.11.2004 г. № 02200/13-00044

СТРАХОВАТЕЛЬ

Товарищество собственников жилого дома №64
по улице Лобанка
г. Минск, ул. Лобанка, д. 64, пом. 144
УНП 193533634
Р/счет BY82BPSB30153213150199330000
в ОАО «Сбербанк»
BIC BPSBBY2X
тел. +375-29-716-64-64, (17) 399-22-49
Lobanka64@gmail.com

От имени Страховщика:



Мовик В.С.

От имени Страхователя:



Исверенко В.И.

Товарищество собственников жилого
дома № 64 по улице Лобанка в г. Минске
От собственника квартиры № _____

Заявление о страховании

Прошу заключить договор добровольного комплексного страхования имущества и гражданской ответственности его пользователей в отношении жилого помещения (квартиры) № _____, расположенной по адресу: г. Минск, ул. Лобанка, д.64, состоящей из _____ жилой (-ых) комнаты (-т) (далее – квартира), домашнего имущества, находящегося в квартире, а также гражданской ответственности его пользователей на условиях Правил № 34 добровольного комплексного страхования имущества и гражданской ответственности его пользователей, утвержденных 29.10.2015 Страховщиком и согласованных с Министерством финансов Республики Беларусь 17.11.2015 за № 530, с изменениями и дополнениями на дату заключения договора (далее – Правила страхования).

Собственник квартиры: _____

(ФИО; адрес регистрации; данные документа, удостоверяющего личность (серия и номер, дата выдачи, наименование государственного органа, выдавшего документ, личный номер))

Страховщик: Совместное белорусско-австрийское закрытое акционерное страховое общество «Купала».

Страхователь: Товарищество собственников жилого дома № 64 по улице Лобанка в г. Минске (далее – Товарищество собственников).

Выгодоприобретатель: по рискам утраты (гибели) или повреждения имущества (квартиры и домашнего имущества) – собственник квартиры; по риску причинения вреда третьим лицам при пользовании квартирой – потерпевшие.

Страховые случаи:

- утрата или повреждение застрахованного имущества (квартиры и домашнего имущества) в результате стихийных бедствий, несчастных случаев, противоправных действий третьих лиц;
- факт причинения вреда пользователями квартиры имуществу третьих лиц в результате пожара, взрыва, проникновения воды, ремонта, переустройства, перепланировки, переоборудования квартиры, аварии инженерного оборудования жилого помещения (квартиры).

На страхование принимается следующее имущество:

- жилое помещение (квартира), в том числе подсобные помещения в квартире и относящиеся к квартире наружные площадки (балконы, лоджии, террасы и т.п.); конструктивные элементы и элементы отделки, установленное оборудование внутри жилых и подсобных помещений (квартиры), а также относящихся к квартире наружных площадок;
- домашнее имущество – предметы (вещи) домашней обстановки, обихода, хозяйства, быта и потребления, находящиеся в жилых и подсобных помещениях квартиры.

Страховая сумма (лимит ответственности) и страховой взнос:

	1-комнатная квартира	2-комнатная квартира
Общая страховая сумма (лимит ответственности), BYN, в том числе:	14 400	19 200
по жилым помещениям, BYN	12 000	16 000
по домашнему имуществу, BYN	1 200	1 600
по страхованию гражданской ответственности, BYN	1 200	1 600
Годовой страховой взнос, BYN	36	48
Ежемесячный страховой взнос, BYN	3	4

При наступлении страхового случая выплата страхового возмещения осуществляется в размере причиненного ущерба в пределах установленных страховых сумм (лимитов ответственности).

Срок страхования: 1 год.

Дата начала срока страхования – 01 число месяца, следующего за месяцем, в котором уплачена первая часть страхового взноса.

Если не менее чем за 30 дней до истечения срока действия договора страхования (срока страхования), заключенного в отношении застрахованной квартиры, заявитель не сообщил Товариществу собственников о нежелании заключать договор на новый срок и при условии оплаты им первой части страхового взноса за новый период страхования, то Товарищество собственников в отношении такой квартиры заключает договор на тот же срок (1 год) и на тех же условиях.

С условиями страхования, в том числе с Правилами страхования, ознакомлен (-на) и согласен (-на).

Согласен(-на) на оплату страхового взноса путем включения ежемесячного платежа в квитанцию об оплате жилищно-коммунальных услуг.

Согласие на обработку персональных данных

Я _____, _____ г.р., идентификационный номер _____ (или номер паспорта) до заключения в мою пользу договора добровольного комплексного страхования имущества и гражданской ответственности его пользователей, в котором я буду выступать Выгодоприобретателем, даю свое согласие в том, что Страховщик - СБА ЗСАО «Купала», Республика Беларусь, 220004, г. Минск, ул. Немига 40, офис 702, имеет право в соответствии с условиями договора страхования и требованиями законодательства осуществлять обработку моих персональных данных, указанных в заявлении на страхование, договоре страхования, заявлении о наступлении страхового случая, анкетах и любых других документах и сведениях, в том числе сформированных в электронном виде и (или) переданных посредством электронной связи.

Под персональными данными понимается любая информация, относящаяся прямо или косвенно к идентифицированному физическому лицу или физическому лицу, которое может быть идентифицировано, в том числе: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, паспортные данные, пол, адрес места жительства (регистрации), номер телефона, адрес электронной почты, семейное, имущественное положение, наличие детей, профессия, состояние здоровья, привлечение к административной или уголовной ответственности, информация о причинах смерти и результатах патологоанатомического исследования.

Под обработкой персональных данных понимается любое действие или совокупность действий, совершаемые с персональными данными, включая сбор, систематизацию, хранение, изменение, использование, обезличивание, блокирование, распространение, предоставление, удаление персональных данных.

Обработка персональных данных осуществляется в целях заключения, исполнения, изменения, досрочного прекращения договора страхования, продления правоотношений со Страховщиком, размещения страхового риска в перестраховании, реализации Страховщиком прав суброгации или регрессных требований, информирования о других услугах Страховщика, проводимых розыгрышах и акциях, рекламных мероприятиях, проведения Страховщиком исследований и опросов в области страховых услуг, а также информационного взаимодействия, в том числе посредством СМС-рассылок, рассылок по электронной почте, в интернет-мессенджерах.

Обработка персональных данных субъекта персональных данных осуществляется Страховщиком в объеме, который необходим для достижения каждой из вышеуказанных целей, следующими возможными способами: сбор, запись (в том числе на электронные носители), систематизация, накопление, хранение, составление перечней, маркировка, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передача (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение, трансграничная передача персональных данных, получение изображения путем фотографирования, а также осуществление любых иных действий с персональными данными в соответствии с законодательством Республики Беларусь. Обработка осуществляется как с помощью средств автоматизации, так и без использования таких средств.

Для осуществления вышеуказанных целей Страховщик имеет право передавать персональные данные, ставшие ему известными в связи с заключением и исполнением договора страхования, уполномоченным лицам, с которыми у Страховщика заключены соответствующие договоры (соглашения), обеспечивающие надежное хранение и предотвращение незаконного разглашения (конфиденциальность) персональных данных, включая страховых агентов и брокеров, перестраховщиков, уполномоченных лиц, осуществляющих оценку страхового риска, медицинские учреждения, врачей, уполномоченных лиц, устанавливающих причины и характер страхового случая, организующих предоставление услуг технического, медицинского и финансового ассистанса, расчетно-кассовое обслуживание, разработку и обслуживание информационных систем Страховщика. Согласие субъекта персональных данных по договору страхования действуют со дня выдачи согласия до дня истечения десятилетнего периода, исчисляемого с момента прекращения действия договора страхования.

Мне разъяснены все права, возможности управления своими персональными данными, и я понимаю, кем и в каких целях они будут использованы. Данное согласие дано до предоставления Страховщику персональных данных.

« » _____ 202_ г.

(подпись, И.О. фамилия)

Приложение 2
к договору б/н от 16.12.2021

Перечень к договору б/н от 16.12.2021
застрахованных помещений жилого дома по адресу г. Минск, ул. Лобанка, д.64

№ п/п	№ квартиры	ФИО собственника квартиры	Дата начала страхования	Дата окончания страхования	Страховая сумма (BYN)	Годовой страховой взнос (BYN)
1	2	3	4	5	6	7
1.						

Подписи сторон:

Страховщик
От имени Страховщика:

Страхователь
От имени Страхователя:

(должность)

(должность)

М.П.

М.П.

Памятка о страховании № _____

Товарищество собственников жилого дома №64 по улице Лобанка в лице Председателя Нестеренко Виталия Ивановича информирует Вас о заключении договора добровольного комплексного страхования имущества и гражданской ответственности его пользователей на условиях Правил СБА ЗАСО «Купала» №34 добровольного комплексного страхования имущества и гражданской ответственности его пользователей в отношении жилого помещения и домашнего имущества, находящегося по адресу: г. Минск, ул. Лобанка, д.64, квартира № _____, а также гражданской ответственности пользователей указанного жилого помещения.

Страховщик: Совместное белорусско-австрийское закрытое акционерное страховое общество «Купала».

Страхователь: Товарищество собственников жилого дома № 64 по улице Лобанка в г. Минске (далее – Товарищество собственников).

Выгодоприобретатель: по рискам утраты (гибели) или повреждения имущества (квартиры и домашнего имущества) – собственник квартиры; по риску причинения вреда третьим лицам при пользовании квартирой – потерпевшие.

Страховые случаи:

- утрата или повреждение застрахованного имущества (квартиры и домашнего имущества) в результате стихийных бедствий, несчастных случаев, правонарушений действий третьих лиц;
- факт причинения вреда пользователями квартиры имуществу третьих лиц в результате пожара, взрыва, проникновения воды, ремонта, переустройства, перепланировки, переоборудования квартиры, аварии инженерного оборудования жилого помещения (квартиры).

На страхование принимается следующее имущество:

• жилое помещение (**квартира**), в том числе подсобные помещения в квартире и относящиеся к квартире наружные площадки (**балконы, лоджии, террасы и т.п.**); **конструктивные элементы и элементы отделки**, установленное **оборудование** внутри жилых и подсобных помещений (квартиры), а также относящихся к квартире наружных площадок;

• **домашнее имущество** – предметы (вещи) домашней обстановки, обихода, хозяйства, быта и потребления, находящиеся в жилых и подсобных помещениях квартиры.

Страховая сумма (лимит ответственности) и страховой взнос:

	1-комнатная квартира	2-комнатная квартира
Общая страховая сумма (лимит ответственности), BYN, в том числе:	14 400	19 200
по жилым помещениям, BYN	12 000	16 000
по домашнему имуществу, BYN	1 200	1 600
по страхованию гражданской ответственности, BYN	1 200	1 600
Годовой страховой взнос, BYN	36	48
Ежемесячный страховой взнос, BYN	3	4

При наступлении страхового случая выплата страхового возмещения осуществляется в размере причиненного ущерба в пределах установленных страховых сумм (лимитов ответственности).

Срок страхования: 1 год.

Дата начала срока страхования – 01 число месяца, следующего за месяцем, в котором уплачена первая часть страхового взноса.

Если не менее чем за 30 дней до истечения срока действия договора страхования (срока страхования), заключенного в отношении застрахованной квартиры, заявитель не сообщил Товариществу собственников о нежелании заключать договор на новый срок и при условии оплаты им первой части страхового взноса за новый период страхования, то Товарищество собственников в отношении такой квартиры заключает договор на тот же срок (1 год) и на тех же условиях.

Оплата страхового взноса производится путем включения ежемесячного платежа в квитанцию об оплате жилищно-коммунальных услуг.

С Правила страхования подробно можно ознакомиться на сайте kupala.by.

Инфолиния при наступлении страхового случая: СБА ЗАСО «Купала» +375-17-306-51-67.

Представитель СБА ЗАСО «Купала»: _____

Приложение 4
к договору б/н от 16.12.2021

Реестр поступивших платежей
за период с _____ по _____

Дата оплаты	Серия и номер договора страхования	№ квартиры	Дата начала страхования	Дата окончания страхования	Страховая сумма (BYN)	Страховая премия начисленная (BYN)	Страховая премия поступившая (BYN)	Признак очередного платежа
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Итого	-	-	-	-				

Подписи сторон:

Страховщик
От имени Страховщика:

Страхователь
От имени Страхователя:

(должность)

(должность)

М.П.

М.П.